

CONSOLIDADO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Demonstrativo do Resultado Primário e Nominal
Até o Mês: Dezembro de 2022

SICONFI - RREO - Anexo 06

Valores em R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL (a)	PREVISÃO ATUALIZADA (b)	RECEITAS REALIZADAS (c)	SALDO A REALIZAR (d) = (c - b)
RECEITAS CORRENTES (I)	31.479.562,00	31.479.562,00	36.883.669,52	5.404.107,52
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.833.000,00	2.833.000,00	3.025.261,60	192.261,60
IPTU	883.000,00	883.000,00	1.037.452,89	154.452,89
IRRF	460.000,00	460.000,00	609.890,38	149.890,38
ITBI	514.000,00	514.000,00	473.252,71	-40.747,29
ISSQN	540.000,00	540.000,00	616.810,84	76.810,84
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	436.000,00	436.000,00	287.854,78	-148.145,22
Contribuições	570.000,00	570.000,00	624.396,09	54.396,09
Receita Patrimonial	59.800,00	59.800,00	930.077,12	870.277,12
Aplicações Financeiras (II)	56.800,00	56.800,00	928.712,08	871.912,08
Outras Receitas Patrimoniais	3.000,00	3.000,00	1.365,04	-1.634,96
Transf. Correntes	27.829.662,00	27.829.662,00	31.999.573,18	4.169.911,18
Cota Parte do FPM	10.946.000,00	10.946.000,00	12.605.485,63	1.659.485,63
Cota Parte do ICMS	6.435.000,00	6.435.000,00	5.587.429,14	-847.570,86
Cota Parte do IPVA	1.360.000,00	1.360.000,00	1.536.943,37	176.943,37
Cota Parte do ITR	33.600,00	33.600,00	78.241,36	44.641,36
Transf. LC 87/96 - ICMS Desoneração	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências LC 61/89 - IPI	60.000,00	60.000,00	60.315,57	315,57
Transferências do FUNDEB	4.950.000,00	4.950.000,00	5.054.198,93	104.198,93
Outras Transferências Correntes	4.045.062,00	4.045.062,00	7.076.959,18	3.031.897,18
Demais Receitas Correntes	187.100,00	187.100,00	304.361,53	117.261,53
Outras Receitas Financeiras (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas Correntes Restantes	187.100,00	187.100,00	304.361,53	117.261,53
RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (IV) = (I - II - III)	31.422.762,00	31.422.762,00	35.954.957,44	4.532.195,44
RECEITAS DE CAPITAL (V)	1.238.000,00	1.238.000,00	2.335.394,10	1.097.394,10
Operações de Crédito (VI)	50.000,00	50.000,00	0,00	-50.000,00
Amortização de Empréstimos (VII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	39.000,00	39.000,00	0,00	-39.000,00
Receita de Alienação de Investimentos Temporários (VIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Alienação de Investimentos Permanentes (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Alienações de Bens	39.000,00	39.000,00	0,00	-39.000,00
Transferências de Capital	1.149.000,00	1.149.000,00	2.335.394,10	1.186.394,10
Convênios - Capital	549.000,00	549.000,00	548.613,33	-386,67

CONSOLIDADO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Demonstrativo do Resultado Primário e Nominal
Até o Mês: Dezembro de 2022

SICONFI - RREO - Anexo 06

Valores em R\$1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL (a)	PREVISÃO ATUALIZADA (b)	RECEITAS REALIZADAS (c)	SALDO A REALIZAR (d) = (c - b)
Outras Transferências de Capital	600.000,00	600.000,00	1.786.780,77	1.186.780,77
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital Primárias	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX)	1.188.000,00	1.188.000,00	2.335.394,10	1.147.394,10
RECEITA PRIMARIA TOTAL (XII) = (IV + XI)	32.610.762,00	32.610.762,00	38.290.351,54	5.679.589,54

CONSOLIDADO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Demonstrativo do Resultado Primário e Nominal
Até o Mês: Dezembro de 2022

SICONFI - RREO - Anexo 06

Valores em R\$1,00

DESPESAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	PROCESSADO PAGO	NAO PROCESSADO LIQUIDADO	NAO PROCESSADO PAGO
DESPESAS CORRENTES (XIII)	33.961.709,61	32.449.883,58	32.294.274,11	31.384.672,12	536.514,61	146.103,98	142.527,60
Pessoal e Encargos Sociais	17.490.767,52	17.242.346,41	17.241.715,23	17.132.326,77	182.490,06	4.753,55	4.753,55
Juros e Encargos da Dívida (XIV)	51.689,75	51.467,46	51.467,46	51.467,46	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	16.419.252,34	15.156.069,71	15.001.091,42	14.200.877,89	354.024,55	141.350,43	137.774,05
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (XV) = (XIII-XIV)	33.910.019,86	32.398.416,12	32.242.806,65	31.333.204,66	536.514,61	146.103,98	142.527,60
DESPESAS CAPITAL (XVI)	9.684.989,95	6.534.960,75	5.067.762,74	4.655.105,29	14.519,00	1.193.451,33	1.133.451,33
Investimentos	9.056.107,95	5.906.078,75	4.499.651,66	4.098.658,89	14.519,00	1.193.451,33	1.133.451,33
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital Integralizado (XVIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Crédito (XIX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XX)	628.882,00	628.882,00	568.111,08	556.446,40	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI-XVII-XVIII-XIX-XX)	9.056.107,95	5.906.078,75	4.499.651,66	4.098.658,89	14.519,00	1.193.451,33	1.133.451,33
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPEZA PRIMARIA TOTAL (XXIII) = (XV+XXI+XXII)	42.966.127,81	38.304.494,87	36.742.458,31	35.431.863,55	551.033,61	1.339.555,31	1.275.978,93

Resultado Primario (XXIV) = (XII - XXIII)	-14.143,33
---	------------

META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMARIO	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCICIO DE 2022	314.492,00

RESULTADO NOMINAL	PERÍODO DE REFERÊNCIA	
	No Bimestre (c - b)	Ate o Bimestre (c - a)
VALOR	1.478.052,87	1.778.571,70

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCICIO DE 2022	-150.000,00

CONSOLIDADO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Demonstrativo do Resultado Primário e Nominal
Até o Mês: Dezembro de 2022

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA	COMPARATIVO DA DÍVIDA FISCAL E PREVIDENCIÁRIA		
	SALDO		
	Em 31 Dez - 2021 (a)	No Bimestre Anterior (b)	No Bimestre Atual (c)
DIVIDA CONSOLIDADA (I)	7.990.038,43	10.166.860,54	9.961.428,34
DEDUCOES (II)	6.703.435,31	8.579.738,59	6.896.253,52
Disponibilidade de Caixa Bruta	7.596.418,88	8.887.979,92	8.968.227,58
Demais Haveres Financeiros	10.810,53	54.842,42	19.382,74
(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios)	903.794,10	363.083,75	2.091.356,80
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (III) = (I - II)	1.286.603,12	1.587.121,95	3.065.174,82
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)	0,00	0,00	0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)	0,00	0,00	0,00
DIVIDA FISCAL LIQUIDA (VI) = (III + IV - V)	1.286.603,12	1.587.121,95	3.065.174,82

REGIME PREVIDENCIÁRIO DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA	COMPARATIVO DA DÍVIDA FISCAL E PREVIDENCIÁRIA		
	SALDO		
	Em 31 Dez - 2021 (a)	No Bimestre Anterior (b)	No Bimestre Atual (c)
DEDUCOES (VIII)	0,00	0,00	0,00
Disponibilidade de Caixa Bruta	0,00	0,00	0,00
Investimentos	0,00	0,00	0,00
(-) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	0,00
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA PREVIDENCIARIA (IX) = (VII - VIII)	0,00	0,00	0,00
PASSIVOS RECONHECIDOS (X)	0,00	0,00	0,00
DIVIDA FISCAL LIQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (IX - X)	0,00	0,00	0,00

ENTIDADES QUE COMPOE OS DADOS CONSOLIDADOS DO RELATÓRIO
MUNICÍPIO DE IPUIUNA CAMARA MUNICIPAL DE IPUIUNA

CONSOLIDADO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Demonstrativo do Resultado Primário e Nominal
Até o Mês: Dezembro de 2022

CARGO	NOME	CRC
PREFEITO MUNICIPAL	ELDER CASSIO DE SOUZA OLIVA	
Contador	PATRICIA SOARES ZUCATO	46.570/O
Controle Interno		